一 般 質 問 通 告 書

                              6 年 11 月 19 日

 弥 富 市 議 会 議 長 殿

                    弥富市議会議員      平居ゆかり

 下記のとおり質問したいので通告します。

記

書画カメラ
☐使用する 使用しない（どちらかにレ点を付ける）

※通告書提出後は、議長に許可を得ること（口頭可）。

件  名

不登校児童生徒と高齢者の居場所をリニューアル図書館と共に考え

る

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

※リニューアル図書館に関連し３項目に分けて以下を問う。

１，令和 6 年 6 月「『魅力的な図書館づくり』等に関するアンケート

報告書」より

① ゆったりとくつろげる空間について。

② ネット環境の設備について。

③ セルフ貸出及びセルフ返却について。

④ リクエスト予約について。

⑤ 乳幼児スペースについて。

⑥ 遊び心ある書架の読書スペースについて。

⑦ 飲食エリアの考えは。

⑧ マンガを充実させる考えは。

⑨ 電子図書館の考えは。

２，不登校児童生徒の家以外の「居場所」から考える「子育てするな

ら弥富市へ」のもう一歩先へ

⑩ 校内教育支援センターの設置は。

⑪ 図書室を開放する手段は。

⑫ 通知表の表記方法について。

⑬「学びの多様化学校」等の入学情報について。

⑭ 全不登校児童生徒の外社会とのつながりは。

⑮ 親たちの集いの場について。

⑯ タブレット端末への相談チャットアプリ導入の考えは。

⑰ 図書館内において、相談窓口情報の充実を。

⑱ 本市が考える図書館における子ども達にとっての「居場所」の可能

性とは。

⑲「子育てするなら弥富市へ」に付加価値を。

３，高齢者の家以外の「居場所」から考える「年をとっても弥富市へ」

⑳ 本市が考える図書館における高齢者のための空間は。

㉑ シニア世代を応援するコーナーの充実は。

㉒ 高齢者のための会話スペース、カフェスペースは。

㉓ 高齢者向けの館内イベントは。

㉔市長総括を。

答 弁 者 担当部課長 教育長 市長